
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Comisiones de tesis Od. María Guadalupe Dorado, María José Kaplan, Rosario María
Martínez y Julián A
gustín Robles

 
VISTO:

Las Comisiones de Tesis propuestas por expte. EX-2021-00418896- -UNC-ME#FO por
el Consejo Asesor de la Carrera de Doctorado y la Escuela de Posgrado para los
cursantes de la Carrera Ods. María Guadalupe Dorado, María José Kaplan, Rosario
María Martínez y Julián Agustín Robles; y

CONSIDERANDO:

Que las Comisiones de Tesis se integran de acuerdo a lo establecido en la Ord. 03/09 y
05/17 HCD respectivamente;

Que no hay objeciones que formular,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTICULO 1º: Aprobar  Directores, Codirectores y Comisiones de Tesis de los
inscriptos en la Carrera de Doctorado de esta Facultad que se mencionan a
continuación:

Reglamento de la Carrera de Doctorado (Ord. 03/09 del HCD)

Tesista: Od. María Guadalupe Dorado (DNI 35.477.846)

Director: Prof. Dr. Ismael Ángel Rodríguez

Co-Directora: Prof. Dra. Raquel Vivian Gallará



Proyecto: “Evaluación de la regeneración ósea en un modelo in vivo de ratas Wistar
utilizando Fibrina Rica en Plaquetas y Leucocitos (FRP-L)”.

Comisión de Tesis:

Prof. Dr. Enrique Giménez (Prof. Titular – Cát. Diagnóstico por Imágenes– Fac. de
Odontología UNC)

Prof. Dr. Ricardo Fretes (Prof. Titular – Cát. Biología Celular, Histología y Embriología –
Fac. Ciencias Médicas UNC)

 

Reglamento de la Carrera de Doctorado (Ord. 05/17 del HCD)

Tesista: Od. María José Kaplan (DNI 29.062.168)

Director: Prof. Dra. Morelatto Rosana.

Co-Director: Prof. Dr. Fontana Sebastián.

Proyecto: “Caracterización del estado bucal de pacientes tratados con medicación
antirresortiva y antiangiogénica a través de parámetros clínicos, radiográficos,
histológicos y bioquímicos”

Comisión de Tesis:

Prof. Dra. Inés Adriana Cismondi (Prof. Asistente – Cát. Biología celular – Fac. de
Odontología UNC)

Prof. Dra. Eva Virginia Acosta Rodríguez (Prof. Adjunta – Dpto. de Bioquímica Clínica –
Fac. Cs. Químicas UNC)

 

Tesista: Od. Rosario María Martínez (DNI 25.367.056)

Director: Prof. Dr. Ismael Ángel Rodríguez

Co-Director: Prof. Dr. Santiago Palma

Proyecto: “Caracterización histológica de la reacción biológica generada por el uso de
biomateriales a base de ácido hialurónico. Estudio in vivo en ratas”

Comisión de Tesis:

Prof. Dra. María Anastasia Baró (Prof. Asistente – Cát. Anatomía Patológica – Fac. de
Odontología UNC)

Prof. Dra. Cristina Maldonado (Prof. Jubilada –Fac. Cs. Médicas UNC)

 

 



Tesista: Od. Julián Agustín Robles (DNI 38.647.168)

Directora: Prof. Dra. Miriam Grenón

Co-Director: Prof. Dr. Juan Carlos Ibañez

Proyecto: “Análisis comparativo entre OstiumMax (Bioxen, Rosario, Argentina) y Bio-
Oss (Geistlich AG, Wolhusen, Suiza). Estudio histomorfométrico por microscopía y
análisis espectroquímico por rayos X.”

Comisión de Tesis:

Prof. Dr. Claudio Antonio Ibañez (Prof. Titular – Cát. Prostodoncia I – Fac. de
Odontología UNC)

Prof. Dr. Roberto Daniel Pérez (Prof. Asociado – Grupo de Espectroscopía Atómica y
Nuclear – FaMAF UNC)

 

ARTICULO 2º: Tómese nota, publíquese en el Digesto electrónico de la UNC.
Comuníquese a las partes y archívese.

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES A DOCE DÍAS DEL MES DE AGOSTO
DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.

/sa


	fecha: Miércoles 18 de Agosto de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2021-141-E-UNC-DEC#FO
		2021-08-18T12:02:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-18T12:42:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-18T12:49:05-0300
	GDE UNC




